ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 мая 2019 г.                              г. Тамбов                                            №95

Об итоговом документе - рекомендациях публичных слушаний по

проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тамбовского района за 2018 год»

Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по

проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тамбовского района за 2018 год», учитывая решение постоянной комиссии по

бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Тамбовского

районного Совета народных депутатов Тамбовской области,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Принять итоговый документ – рекомендации публичных слушаний

по проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов

Тамбовской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тамбовского района за 2018 год» (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания Региональное

информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области                                    А.Ю. Широков

http://www.top68.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

от 30 мая 2019г. №95

Итоговый документ - рекомендации

публичных слушаний по проекту решения Тамбовского районного Со-

вета народных депутатов Тамбовской области «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета Тамбовского района за 2018 год»

15 мая 2019 года г. Тамбов

      Публичные слушания по проекту решения Тамбовского районного Совета

народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Тамбовского района за 2018 год» проводятся в соответствии с Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о порядке

организации и проведения публичных слушаний в Тамбовском районе

Тамбовской области, утвержденным решением Тамбовского районного

Совета народных депутатов  Тамбовской области от 31.10.2013г. № 35.

Бюджет Тамбовского района на 2018 год был утвержден решением Там-

бовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 25 де-

кабря 2017 года № 570 «О бюджете Тамбовского района на 2018 год и на пла-

новый период 2019 и 2020 годов» по доходам в сумме 1 064 407,4 тыс. рублей,

по расходам в сумме 1 077 256,8 тыс. рублей, с дефицитом в сумме

12 849,4тыс. рублей или 1,2 процента от расходов бюджета Тамбовского рай-

она.

С учетом всех изменений, внесенных в течение 2018 года, утвержденные

бюджетные назначения по доходам бюджета Тамбовского района составили

1 184 463,5 тыс. рублей, по расходам – 1 204 430,6 тыс. рублей. Размер дефи-

цита бюджета Тамбовского района определен в сумме 19 967,1 тыс. рублей

или 1,7 процента от расходов бюджета Тамбовского района.

За 2018 год бюджет Тамбовского района исполнен:

по доходам - в сумме 1 191 181,2 тыс.  рублей или на 100,6 процента к

годовым плановым назначениям;

по расходам - в сумме 1 197 493,2 рублей или на 99,4 процента к годо-

вым плановым назначениям;

с дефицитом - в сумме 6 312,0 тыс. рублей.

В течение 2018 года в бюджет Тамбовского района поступило налого-

вых и неналоговых доходов в сумме 442 439,3 тыс. рублей или 104,2 процента

к плановым назначениям или на 12,3 процента выше уровня 2017 года.

garantf1://12017177.0/
garantf1://12017177.0/

По всем 4 главным администраторам доходов бюджета района объем

поступивших доходов превысил годовой прогноз.

Объем безвозмездных поступлений за 2018 год составил 748 741,9 тыс.

рублей, в том числе дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов – 35 161,3 тыс. рублей, субсидий – 97 731,0 тыс. рублей,

субвенций – 602 044,2 тыс. рублей, иных межбюджетных трансфертов -

16 345,6 тыс. рублей.

Расходы бюджета Тамбовского района в 2018 году составили

1 197 493,2 тыс. рублей (99,4 процента от годовых бюджетных назначений).

Наибольший удельный вес в расходах занимает раздел «Образование» –

68,3 процента.

Средства резервного фонда администрации Тамбовского района в 2018

году не направлялись.

Решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «О бюджете Тамбовского района на 2018 год и на плановый пе-

риод 2019 и 2020 годов» утверждены бюджетные ассигнования на реализацию

17 муниципальных программ.

 Общая сумма расходов в 2018 году по муниципальным программам со-

ставила 979 717,3 тыс. рублей или 94,7 % к годовым назначениям (за счет

средств бюджета района исполнение составило 414 061,9 тыс. рублей или 99,1

% от годовых бюджетных назначений.

В 2018 году 26 муниципальных образований, входящих в состав Там-

бовского района Тамбовской области являлись получателями дотации на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности. Общая сумма составила 38 889,1 тыс.

рублей.

По состоянию на 01.01.2019 объем муниципального долга Тамбовского

района составил 28 500,0 тыс. рублей.

Расходы на обслуживание муниципального долга в 2018 году составили

2 545,6 тыс. рублей.

Участники публичных слушаний рекомендуют:

1. Тамбовскому районному Совету народных депутатов Тамбовской об-

ласти:

утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по

проекту решения Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбов-

ской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тамбовского

района за 2018 год»;

продолжить совместно с администрацией Тамбовского района работу по

совершенствованию нормативной правовой базы, регулирующей бюджетный

процесс, межбюджетные отношения в условиях изменяющегося бюджетного

законодательства.

2. Администрации Тамбовского района Тамбовской области:

в 2019 году обеспечить равномерное и в полном объеме исполнение рас-

ходных обязательств бюджета Тамбовского района;

проводить мониторинг управления муниципальным долгом и политику

умеренной долговой нагрузки, безопасной для района;

garantf1://12012604.4/
garantf1://12012604.4/

обеспечить в 2019 году сбалансированность бюджетной системы Там-

бовского района и создать предпосылки для устойчивого социально-экономи-

ческого развития района;

не допускать возникновения просроченной кредиторской задолженно-

сти по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и со-

циальным выплатам.

3. Органам местного самоуправления поселений района:

обеспечить качественное прогнозирование доходных источников;

обеспечить соблюдение установленных администрацией области норма-

тивов формирования расходов на содержание органов местного самоуправле-

ния;

не допускать возникновения просроченной кредиторской задолженно-

сти по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и со-

циальным выплатам.